10-04-2025

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

MARZO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2025

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2025
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2025

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232
0.00
0.00

0.00
0.00

2.32

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

5,960,109.67

5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

5,960,109.67

-692,993.99

-692,993.99

5,267,115.68

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

-692,993.99
-692,993.99

-692,993.99

2,076,779.03

1,386,034.47
692,993.99
0.00

0.00
-2,249.43

1,383,785.04

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

5,267,115.68
-692,993.99
5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
5,267,118.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1,383,785.04

1,386,034.47
0.00

0.00

0.00
-2,249.43

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
6,650,903.04

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00027/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2025-04-10 11:24:25 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 |
AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | f5e19c875416498001d7a8bf038fd8b727a86bd06de8695b1e7124bc8c788¢90 |

FIRMA ELECTRONICA
CVCQIwytmMtVZPu6PpGHjfCEmg3qKhEakhnk7Lk7yhcojyLpQ4u8vmYXYaEBOafNSSMI/AcDOPY XhIHjXwQnVp60G/HA2Itu6 XAQtLtpM2W+HFIinLpClfhVczhSKgCYwiloR
f3ejfkL6KKEeosTYJD/qlGJoo7faqYfy6CgggyuyU9F44EQ8u+0O2QjFXMrRLzg3yf5aix3IR4c97crF6iZrvVnodaQOGIQgma8PPgZkuwRNzXAGj1L7JBsPj6Fr+DjBA6xPPOSIGuU

sumWFs40sr04epJf68uWO7GWDHyiRwS5g+zw8LpVQuq0dQBQXfyD4z6QbXL6mkrOEchp6VRcGw==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 10/04/2025 11:24:25
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Pagina 2/2



