

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025**

MARZO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	2.32				2.32
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024		5,960,109.67	-692,993.99		5,267,115.68
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-692,993.99		-692,993.99
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		5,972,979.60			5,972,979.60
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-12,869.93			-12,869.93
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024	2.32	5,960,109.67	-692,993.99	0.00	5,267,118.00
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025	(EVHP-2)		-692,993.99	2,076,779.03	1,383,785.04
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				1,386,034.47	1,386,034.47
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-692,993.99	692,993.99		0.00
REVALUOS			0.00		0.00
RESERVAS			0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-2,249.43		-2,249.43
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025	2.32	5,267,115.68	1,383,785.04	0.00	6,650,903.04

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00027/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2025-04-10 11:24:25 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | f5e19c875416498001d7a8bf038fd8b727a86bd06de8695b1e7124bc8c788c90 |

FIRMA ELECTRÓNICA

CVCQIwytmMtVZPu6PpGHjfCEmq3qKhEakhnk7Lk7yhcojyLpQ4u8vmYXYaEBOafNSSMI/AcD0PYXhlHjXwQnVp60G/HA2ltu6XAQtLtpM2W+HFinLpClfhVczhSKqCYwloRf3ejfkL6KKEeosTYJD/qIGJoo7faqYfy6CgggyuyU9F44EQ8u+O2QjFXMrRLzq3yf5aix3lR4c97crF6iZrVnodaQOGIQgmq8PPgZkuwRNzXAGj1L7JBsPj6Fr+DjBA6xPPOSiGu sumWFs4osr04epJf68uWO7GWDHyiRwS5g+zw8LpVQuq0dQBQXfyD4z6QbXL6mkrOEchp6VRcGw==